
نگاه آخر

تیم ملی والیبال ایران بعد از نتایج نه چندان مطلوب در رقابت های بین المللی 
اخیــر و البته غیبــت در المپیک توکیو، این بار در اندیشــه حضوری موفق در 
رقابت های لیگ ملت هاست. با استخدام مربی رنک 12 دنیا که اصالتاً ایتالیایی 
است، فدراســیون والیبال ایران قصد دارد تجربه خوب گذشته را یک بار دیگر 
تکرار کند. پیاتزا که در اولین گام، برخی ستاره های مطرح ایران را خط زد تا به 
جوان ها بیشتر بازی برسد، تا این لحظه رضایت فدراسیون والیبال را جلب کرده 
است. هرچند با یک مسابقه نمی توان عیار این مربی و دانش اش را سنجید و 
بررسی کرد اما باتوجه به عملکرد او در تیم های قبلی و تجربه ای که طی دو دهه 
اخیر کسب کرده، می توان به تیم ملی والیبال امیدوار بود. مدت ها بود شور و 
شعف خیابانی در بین مردم برای رشته والیبال از بین رفته بود، اما حالا می توان 
روزنــه امیدی را با بازیکنان تازه وارد متصور شــد. در این گزارش قصد داریم از 
آخرین وضعیت تیم ملی والیبال ایران برای حضوری قدرتمند در مسابقات لیگ 

ملت ها بنویسیم.

اقدام جسورانه؛ باتجربه ها و قدیمی ها خط خوردند �
روبرتو پیاتزا، ســرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران که اکثر بازیکنان ایرانی 
را می شناســد، در اقدامی جسورانه، دو بازیکن قدیمی و باسابقه ایران را به تیم 
ملی دعوت نکرد. در شرایطی که بسیاری انتظار داشتند میلاد عبادی پور، ستاره 
باتجربه والیبال ایران، بار دیگر به اردوی تیم ملی دعوت شود و بازوبند کاپیتانی 
را همچون سال های گذشته بر بازو ببندد، روبرتو پیاتزا با یک تصمیم غیرمنتظره، 
نام این بازیکن را در فهرست دعوت شدگان قرار نداد. میلاد که فصل بسیار خوبی 
را در لیگ لهستان پشت سر گذاشته بود، در اقدامی غیرمنتظره از سوی سرمربی 
ایران به اردوی پایانی و لیســت نهایی ایران برای حضور در لیگ ملت ها دعوت 
نشد تا شگفتی این تیم تکمیل شود. با غیبت عبادی پور، همچنین سیدمحمد 
موسوی، دیگر چهره باتجربه تیم ملی، اکنون روبرتو پیاتزا با چالشی جدی برای 
انتخاب رهبر جدید تیم اش روبه رو شــده اســت. یکی از بازیکنانی که می تواند 
بازوبند کاپیتانی را بر دست ببندد، آرمان صالحی، تنها بازیکن بالای 30 سال در 
ترکیب تیم ملی است که سال گذشته نیز درخششی غیرقابل انتظار در تیم ملی 
ایران در مسابقات لیگ ملت ها داشت و از معدود خوب های ایران در این رقابت ها 
بود. از سوی دیگر جواد کریمی، پاسور خوش فکر تیم ملی که سابقه حضور در 
المپیــک توکیو را نیز در کارنامه دارد، می تواند باتوجه به تجربه بین المللی اش، 

یکی دیگر از گزینه های جدی برای این مسئولیت مهم باشد.

باز هم پخش غیرقانونی �
پیش از شروع مسابقات لیگ جهانی، خبری در رسانه های داخلی منتشر شد 
که استرس زیادی را به بازیکنان تیم ملی ایران منتقل کرد. شایعه پخش نشدن 
مســابقات تیم ملی والیبال ایران از شبکه های داخلی ایران باعث شد تا روحیه 
بازیکنان تیم ملی، در آســتانه شروع این مسابقات حساس و مهم، کاهش پیدا 
کند. ماجرا از این قرار است که تیم ملی والیبال ایران به دلیل مسائل مربوط به 
حق پخش در آستانه جریمه یک میلیون دلاری و حذف از لیگ ملت های والیبال 
قرار گرفته است. پخش زنده مسابقات تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت های 
والیبال، تحت تهدید جدی قرار گرفته است. طبق اطلاعات موثق، صداوسیمای 
ایران بعد از گذشت یک سال، هنوز بدهی مربوط به قرارداد حق پخش مسابقات 
را با فدراسیون جهانی والیبال تسویه نکرده، همچنین در سال جدید نیز قصد 

ندارد قرارداد جدیدی منعقد کند.
همین موضوع باعث شــد تا فدراســیون جهانی والیبال در فاصله یک روز تا 
آغاز این مسابقات، هشدار جدی دهد که در صورت پخش غیرقانونی مسابقات 

توسط ایران، فدراسیون والیبال ایران با جریمه سنگین یک میلیون دلاری و چه بسا 
اخراج از این مسابقات روبه رو شود. نکته عجیب این است که چرا وقتی براساس 
قرارداد امضاءشــده، فدراسیون والیبال ایران بدهی یک میلیون دلاری را تسویه 
نکرده، قرارداد جدیدی هم برای فصل جدید این مسابقات در سال 2025 امضاء 
نکرده است؟ اهمیت بازی ها به یکباره برای فدراسیون والیبال ایران کاهش یافته 
که قرارداد جدیدی امضاء نشده اســت؟ در صورت جریمه یک میلیون دلاری، 
ضربات جبران ناپذیری به والیبال ایران زده می شــود و بعد از گذشت 12 سال، 
برای اولین سالی است که پخش این مسابقات بسیار مهم در هاله ای از ابهام قرار 
گرفته است. البته باید خوش شانس باشیم که تیم ملی ایران که روزهای خوبی را 

تا پیش از شروع این مسابقات پشت سر گذاشته، از این رقابت ها اخراج نشود.

دوازدهمین مربی برتر دنیا روی نیمکت ایران �
مدت ها بود که فدراســیون والیبال ایران نمی توانست مربی بزرگی را روی 
نیمکــت تیم ملی قــرار دهد و حتی برای مدتی به ســمت مربی ایرانی تغییر 
عقیده داد اما متوجه شد، نمی توان به اجبار با تیم های بزرگ دنیا بدون دانش 
کافی روبه رو شــد به همین دلیل براساس تجربه موفق قبلی، سراغ مربی ای 
رفتنــد که تجربه بین المللی کافی در کارنامه خود دارد و می تواند با بازیکنان 
باتجربه و بعضاً یاغی هم کار کند. روبرتو پیاتزا، سرمربی جدید تیم ملی والیبال 
ایران، با ســابقه ای درخشــان در دنیای والیبال، یکــی از مربیان برتر جهان 
محســوب می شود. او در فصل 2011-2010 با تیم سیسلی ترویسو ایتالیا، 
قهرمان کاپ اروپا شد و نام خود را به عنوان یکی از مربیان موفق تثبیت کرد. 
پس از آن، در فصل 2013-2012 با هدایت تیم بره بانکا ایتالیا، نایب قهرمان 
لیگ قهرمانان اروپا شد. در سال های 2019-2016، پیاتزا با تیم مودنا ایتالیا 
به قهرمانی ســوپرکاپ ایتالیا دســت یافت و در فصــل 2016-2015 با تیم 
المپیاکوس یونان، قهرمان جام حذفی یونان شــد. در ادامه، فصل 2018-
2017 برای او با تیم اســکرا بلخاتوف لهستان، به قهرمانی سوپرکاپ و لیگ 
برتر لهســتان منجر شــد. او در فصــل 2019-2018 بار دیگر با تیم اســکرا 
بلخاتوف، قهرمانی سوپرکاپ لهستان را تجربه کرد و در فصل 2020-2021 
با تیم میلانو ایتالیا، قهرمان چلنج کاپ اروپا شد. پیاتزا علاوه بر این افتخارات، 
ســابقه مربیگری تیم های ملــی قطــر )2016(، هلنــد )2024-2019( و 
کمک مربیگری تیم ملی روســیه )2010-2009( را در کارنامه خود دارد. او 
هم اکنون در رتبه دوازدهم مربیان برتر جهان قرار دارد و به دنبال موفقیت های 

جدید با تیم ملی والیبال ایران است.

تغییر نسل از لیگ ملت ها �
تیم ملی والیبال ایران، دیگر مثل گذشــته شور و نشاط را به کوچه و خیابان 
نمی آورد. تغییر نســلی که با تکرار موفقیت های قبلی همراه نشد، انگیزه مردم 
را از دنبال کردن مســابقات تیم ملی والیبال ایران کاهش داد. این بار اما با یک 
مربی ایتالیایی باتجربه، فدراسیون والیبال قصد دارد روند موفقیت آمیز گذشته را 
تکرار کند. تغییر نسل با مربی ایتالیایی آغاز شده و اتفاقاً به خاطر همین موضوع 
است که خبرنگاران برزیلی و رسانه های داخلی این کشور با تعجب به ترکیب تیم 
ملی ایران نگاه می کنند و باور نمی کنند که برخی از ستاره های ایران در لیست 
نهایی حضور ندارند. به نظر می رســد غیبت بازیکنانی همچون علی رمضانی، 
امیرحسین ساداتی و... در هفته اول لیگ ملت های 2025 باعث شده است که 
آنها بیش از پیش پیگیر شرایط تیم ایران باشند. والیبال ایران طی دوسال اخیر 
فرازوفرود زیادی را پشت سر گذاشته؛ ناکامی در المپیک، نتایج ضعیف در لیگ 
ملت ها و ازدست دادن جایگاه سنتی در آسیا، باعث شده تا این بار توجه ویژه ای 
از سوی مسئولان و البته مردم به این مسابقات شود. انتظار می رود تیم ملی ایران 
در مرحله نخست این رقابت ها با کسب نتایج قابل قبول، مسیری را آغاز کند که به 
دور حذفی صعود کند. گفتنی است، تیم ملی والیبال ایران در دو دیدار تدارکاتی 
که مقابل ایتالیا داشت، یک بار با حساب سه بر دو، پیروز شد و یک بار با نتیجه سه 

بر صفر، مسابقه را واگذار کرد.

 روبرتو پیاتزا دو بازیکن قدیمی تیم ملی را خط زد
تا »لیگ ملت ها« اولین تجربه برخی بازیکنان جوان ایرانی باشد

تغییرات  ایتالیایی
کتابخانه

شر؛ چالشی در درک جهان
همــواره تهدیــدی بــرای عقل انســانی و 
موضوعی پرمناقشــه بوده اســت. از زلزله  
لیســبون در قرن هجدهم تا هولوکاست و 
تروریسم معاصر، درک ما از شر دستخوش 
تحولات فراوانی شده است. سوزان نیزمن 
فیلسوف و نویسنده آمریکایی در کتاب »شر 
در اندیشه مدرن«، تاریخ اندیشه مدرن را از 
دریچه  تقابل فلسفه با مسئله  شر بازنویسی 
می کند و نشان می دهد چگونه این مفهوم 
به پرسشــی بنیادین برای فیلســوفان، از 
لایب نیتــس و ولتر تــا روســو و آرنت، بدل 
شده اســت. این کتاب چهار فصل »آتشی 
از آسمان«، »محکوم کردن معمار«، »پایان 
یــک توهــم« و »آواره« و یک موخــره دارد. 
ســوال اصلی نویسنده که حوزه پژوهشی اش فلسفه اخلاق و سیاست و 
تاریخ فلسفه مدرن است، این است:  آیا تاریخ اندیشه در باب شر می تواند 
چهارچوبی برای اندیشیدن در باب زمان حال فراهم کند. او در این کتاب 
تاریخ فلسفه  مدرن را از جنبش روشنگری تا به امروز را از نظر کنارآمدن با 
شر روایت می کند. کتاب شر در اندیشه مدرن را حسین نیکبخت ترجمه 

کرده و با قیمت 580 هزار تومان به بازار آمده است.

 نام کتاب: شر
 در اندیشه  مدرن

 نویسنده:  
سوزان نیمن

انتشارات: برج

تاریخ

اعلام استقلال نافرجام فیلی پین
شــهر  در  ژوئــن 1898  در 12 
کاویــت فیلیپیــن اعلامیهای با 
عنــوان اعلامیــه پایــان انقلاب 
فیلیپین و استقلال این کشور از 
استعمار اســپانیا، توسط امیلیو 
رهبــر  از دو  یکــی  آگوینالــدو، 
اصلی انقلابیون فیلیپینی که از 

آگوست 1896 در  مبارزه با اسپانیا بودند، قرائت شد. این انقلاب زمانی علنی 
شــد که  مقامات اسپانیایی، سازمان مخفی ضداستعماری با نام کاتیپونان را 
کشف کردند. با کشف این سازمان که در پی استقلال از اسپانیا از طریق مبارزه 
مسلحانه بود، شورش تمام کشور را فراگرفت. این شورش ها با اختلافات درونی 
انقلابیون و سرکوب اسپانیا فرونشست، اما وقتی میان اسپانیا و آمریکا در خلیج 
مانیل، جنگی درگرفت و آمریکایی ها مانیل را تصرف کردند، انقلابیون فیلیپینی 
زمان را مغتنم شــمردند و اعلامیه استقلال را منتشر کردند. این اعلامیه البته 
مورد پذیرش اســپانیا و آمریکا قرار نگرفت. در قطعنامه پاریس در همان سال، 
ضمن خاتمهدادن به جنگ آمریکا و اسپانیا، اداره فیلیپین به آمریکا واگذار شد 
و  بدین ترتیب در چهارم فوریه 1899، نبرد مانیل بین نیروهای فیلیپین و آمریکا 
درگرفت. با این همه این نبردها نیز به استقلال فیلیپین منجر نشد و استقلال و 

رسمیت کشور فیلیپین تا سال 1946 طول کشید.

 چهره

درگذشت شاعر انقلاب
حسین آقا ممتحنی، مشهور به حمید سبزواری، در چنین روزی در سال 1395 
درگذشت، چهره ای که او را به شاعر انقلاب هم می شناسند. او زاده سبزوار در 
سال 1304 بود. پدرش قریحه شاعری داشت و جدش هم شاعر بود. سبزواری 
از 14 سالگی به سرودن شعر پرداخت و اشعارش در دفتر شعری با نام فریادنامه 
در همان سبزوار منتشر شد. در ســال 1331 جذب آموزش وپرورش شد و به 
معلمی پرداخت اما پس از کودتای 28 مردادماه از شغل معلمی کنار گذاشته 
شد. مدتی در شرکتی در حوزه سنگ معدن و دوره ای نیز در بانک کار می کرد 
تا اینکه ســال 1357 به تهران رفت. با پیروزی انقلاب، او و شعرهایش بیشتر 
موردتوجه قرار گرفتند. تاآنجا که شــعرهای او را شناســنامه زمانمند انقلاب 
نامیده اند. سبک شعری او، حماسی، عرفانی اعم از قصیده، غزل، دوبیتی، 
رباعی و شــعر نو بود. سروده هایی مانند »آمریکا، آمریکا، ننگ به نیرنگ تو«، 
»خمینی ای امام«، و»این بانگ آزادی« را سبزواری 
سرائیده اســت. از مجموعه آثار به جامانده از 
سبزواری، یک مجموعه آثار منتشر شده 
است. شــاعر انقلاب در 22 خردادماه 
1395 در 91 سالگی به دلیل کهولت 
ســن و وخامــت بیماری 

درگذشت.
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عصر فروبستگی

مدت هاســت به ایــن می اندیشــم که چــه چیزی 
می تواند مایه انسجام و وحدت جامعه ایرانی شود؟ 
از یــک مفهوم انتزاعی ســخن نمی گویم. از چیزی 
حرف می زنم که توانست روز سوم خردادماه 1361، 
میلیون ها ایرانی را به خیابان بیــاورد و همه آن ها را 
به پایکوبی و شــادی وا دارد. از اتفاقی حرف می زنم 
که هشــتم آذرماه 1376، همه ایرانی هــا را فارغ از 
هــر نوع عقیده ای گــرد هم آورد تا ســرود پیروزی و 
سرمستی ســردهند. در تاریخ این چهل وچندسال 
اخیر فقط همیــن دو مورد را داشــتیم. 13 دی ماه 
98 هم می توانســت ســومین آن باشــد که خیلی 
زود بــه خاطــره ای... بگذاریــم و بگذریــم. قریب 
به نیم قــرن و آن وقــت همین دو خاطــره جمعی – 
به معنای حقیقی کلمه- برای یک ملت بزرگ و یک 
کشور پهناور، خیلی کم اســت. تازه بسیاری از هم 
وطنان ما یعنی بچه های دهه  هفتادی، هشتادی و 
نــودی از آن روزها هیچ خاطــره ای در ذهن ندارند. 
ترجمه ســاده تر این حرف یعنــی؛ ما اوضاع خوبی 
نداریم؛ نه به دلیــل اتفاقات تلخی که این روزها دور 
و برمــان می افتد، بلکه به این دلیل که هیچ کدام از 
این اتفاقات نمی تواند به احیای ما منجر شــود. هر 
اتفاقی از توفیق یک فیلم در جشنواره ای خارجی تا 
قتل فجیع یک دختر جوان، بهانه ای می شود برای 
دوقطبی شدن جامعه ای که روزبه روز ازهم گسسته تر 
و متلاشی تر می شود. جامعه ای که حتی به خودش 
هم دروغ می گوید و از هرچیزی بهانه ای می تراشد 
برای کین توزی و انتقام کشــی. همیــن روزها بیژن 
اشــتری به رحمت خدا رفت. مترجمی که بیش از 
ترجمه هایش به دلیل مواضع سیاسی رادیکالش در 
فضای مجازی شهرت یافته بود. وقتی خبر درگذشت 
بیژن اشــتری منتشر شد، چنان شیون و ماتمی در 
فضای مجازی به راه افتاد که مگو و مپرس. خیلی ها 
از فقدان یک اندیشــمند و متفکــر در فضای فکر و 
فرهنگ ایران سخن راندند و درگذشت او را به ایران و 
ایرانی تسلیت گفتند. من که از این فضای ریاکارانه و 
متقلبانه خنده ام گرفته بود اما با خودم گفتم دستکم 
حُسن این همه سوز و بریز، یک تشییع جنازه باشکوه 
است. تشییع جنازه ای که می تواند کفاره ای باشد بر 
آن همه ســال نادیده گرفتــن کار فرهنگی بی مزد و 
منــت. اگر این جماعت  ، بیژن اشــتری را از صفحه 
اینستاگرامی اش و مواضع تند و تیزش می شناسند، 
من او را دســتکم از 30 ســال پیش می شناســم. از 
جشنواره فیلم فجر و فعالیت های ژورنالیستی اش. 
از همیــن ترجمه هایــی که پیش از این ســال های 
اخیر، کمتر کســی سراغ شان را می گرفت. با خودم 
گفتم خداراشکر که بالاخره یکی از قبیله فرهنگ، از 
مظلومیت درآمد. اما با دیدن تصاویر مراسم تشییع 
جنازه بیژن فهمیدم، دَر کماکان بر همان پاشنه ای 
می چرخــد که پیــش از ایــن می چرخید. حقیقت 
ماجرا این است که برای مشتاقان شرکت در کارناوال 
دوقطبی سازی و دوقطبی بازی، نه بیژن اشتری مهم 
اســت و نه ترجمه ها و نوشته هایش. مهم این است 
که بتوان موضوعــی تازه پیدا کرد بــرای دامن زدن 
به بازی چندش آوری که پایان ندارد. ممکن اســت 
بگویید، بیژن اشــتری مخاطب خاص دارد و انتظار 
نباید داشــت تا همه مردم درگیــر چنین موضوعی 
شــوند. حق با شماســت اما در مواردی که موضوع 
عام مردم هم می شــود اوضاع بهتر از این نیســت. 
قتل خانم الهه حسین نژاد در روزگاری که نه فوتبال، 
نه سیاســت و نه هیچ اتفاق دیگری نمی تواند برای 
ما موضوعی مشــترک بسازد، می توانست همه ما را 
حول یک محور گرد آورد و آن را به مصیبتی همگانی 
بدل کند. اما این قتل وحشــتناک هم نتوانســت 
جبران مافات کند و این جامعه پراکنده و گسسته 
را منسجم سازد. اینجاست که باید ترسید. با همه 
وجود باید ترســید. جامعه ای که از قتل یک دختر 
جوان هم بهانه ای می ســازد برای چنگ و دندان 
نشــان دادن به حریفان و رقیبان، جامعه ای است 
که دیگر هیچ چیزی نمی تواند او را سر عقل بیاورد؛ 
مگر خضر مبارک پی درآید. می دانم در این روزگار 
نمی تــوان به معجزه امیدوار بــود اما چاره دیگری 
نمی شناســم. یعنی عقلــم قد نمی دهــد. عصر 
فروبســتگی دیرگاهی اســت که فرا رسیده است 
و از هــر طرف که می روی جز وحشــت و ناامیدی 
روی نمی نماید. با این حال به قول بیدل دهلوی: 
بی اختیــار مردن و ناچار زیســتن، تنهــا انتخاب 
ماســت. مادام که نفس می کشیم چاره ای نداریم 
جز این که بیاندیشــیم به زیســتنی در خور شأن و 
منزلــت آدمی. به این که چگونــه می توان از قهر و 

کین توزی فاصله گرفت و انسان را حرمت نهاد. 
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